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Утворення та поводження з відходами у 2012 році 

 

Протягом 2012р. в Дніпропетровській області утворилося 291,2 млн.т 

відходів, що на 4,8% більше проти 2011р., у тому числі від економічної 

діяльності підприємств та організацій, які отримали дозвіл на утворення 

відходів, – 290,5 млн.т (на 4,8% більше), у домогосподарствах – 0,7 млн.т (на 

4,4% менше). Із загального обсягу утворених відходів 291,1 млн.т становили 

відходи ІV класу небезпеки, 63,6 тис.т – відходи ІІІ класу небезпеки, 6,3 тис.т – 

ІІ класу небезпеки, 0,1 тис.т – І класу небезпеки.  
 

Основні показники утворення та поводження з відходами 

 на підприємствах Дніпропетровської області у 2012 році 
 

 Відходи 
І–ІV класів небезпеки 

У т.ч. відходи І–ІІІ класів 
небезпеки 

тис.т 
у % до 
2011р.  

тис.т 
у % до  
2011р.  

Утворено
1
 – всього 291188,6 104,8 69,9 45,7 

Утилізовано, оброблено 
(перероблено) 94763,3 101,2 39,6 37,4 
Спалено 103,5 88,9 0,0 233,5 

у тому числі      
використано для отримання 
енергії 27,9 130,4 0,0 149,8 
спалено на суші 75,6 79,6 0,0 326,2 

Видалено у спеціально відведені 
місця чи об’єкти   197391,3 108,6 1,3 154,1 
Видалено у місця неорганізованого 
зберігання 1,9 38,2 0,0 48,3 
Наявність на кінець року  9548363,4 102,4 518,6 101,8 

____________________ 

1   
Тут і надалі з урахуванням обсягів відходів, утворених у домогосподарствах. 
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У загальній кількості відходів, що утворились, найбільшу питому вагу за 

небезпечними складниками займають відходи гірничної промисловості і 

розроблення кар’єрів при добуванні та збагаченні руд і мінеральної сировини 

(279 млн.т, або 95,8% до загального обсягу). Відходів, що містять метали та їх 

сполуки, утворилося 3,8 млн.т (1,3%), відходів пилогазоочищувальних споруд 

та установок – 1,7 млн.т (0,6%). 

 
Утворення відходів від економічної діяльності підприємств та організацій  

і в домогосподарствах у 2012 році 
 

 Обсяги утворення відходів 

тис.т 
у % до 

підсумку 

Усього  291188,6 100,0 

Економічна діяльність підприємств та організацій 290486,2 99,8 

Сільське господарство, мисливство, лісове 

господарство та рибне господарство 122,5 0,0 

Добувна промисловість і розроблення кар’єрів 251440,6 86,4 

Переробна промисловість 37230,4 12,8 

з неї оброблення відходів 1,8 0,0 

Постачання електроенергії, газу, пари та 

кондиційованого повітря 1510,9 0,5 

Забір, очищення та постачання води  31,4 0,0 

Будівництво 10,1 0,0 

Інші види економічної діяльності  140,3 0,1 

Домогосподарства 702,4 0,2 

 

 

Утворення відходів за категоріями матеріалів у 2012 році
1 

 

 Обсяги утворення відходів 

тис.т  
у % до  

2011р. 

у % до  

підсумку 

Усього 291188,6 104,8 100,0 

Використані розчинники 0,0 775,7 0,0 

Відходи кислот, лугів чи солей 2,1 7,2 0,0 

Відпрацьовані оливи 4,3 93,7 0,0 

Відпрацьовані хімічні каталізатори 0,1 207,1 0,0 

Відходи хімічних препаратів 2,1 87,6 0,0 

Хімічні осади та залишки 16,5 113,8 0,0 

Осад промислових стоків 1191,8 139,9 0,4 

Відходи від медичної допомоги та 

біологічні 0,0 4542,9 0,0 

Металічні відходи 4989,1 100,8 1,7 

Скляні відходи 0,4 78,1 0,0 

Паперові та картонні відходи 13,6 108,2 0,0 

Гумові відходи 11,1 121,1 0,0 

Пластикові відходи 2,7 91,5 0,0 
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Продовження 

 Обсяги утворення відходів 

тис.т  
у % до  

2011р. 

у % до  

підсумку 

Деревні відходи 11,9 101,2 0,0 

Текстильні відходи 1,2 110,6 0,0 

Відходи, що містять поліхлордифеніли 0,6 77,8 0,0 

Непридатне обладнання 6,4 75,6 0,0 

Непридатні транспортні засоби 0,1 176,9 0,0 

Відходи акумуляторів та батарей 2,2 92,2 0,0 

Тваринні та рослинні відходи 114,7 97,5 0,1 

Тваринні відходи, отримані при виготов-

ленні харчових препаратів і продуктів 12,3 92,4 0,0 

Тваринні екскременти, сеча та гній 98,5 179,5 0,0 

Побутові та подібні відходи 966,6 88,5 0,3 

Змішані та недиференційовані матеріали 129,3 93,8 0,1 

Залишки сортування 0,0 0,0 0,0 

Звичайний осад 15,8 104,5 0,0 

Пуста порода від днопоглиблювальних 

робіт 30135,3 96,4 10,4 

Мінеральні відходи 251285,3 106,0 86,3 

Відходи згоряння 2173,5 102,9 0,7 

Забруднений ґрунт та забруднена пуста 

порода від днопоглиблювання 1,1 83,2 0,0 

Затверділі, стабілізовані або засклянілі 

відходи – – – 
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Утворення, розміщення відходів у 2012 році  
(т) 

 Утворено відходів
1 

Розміщено відходів 

усього 
у т.ч. І–ІІІ 

класів  
небезпеки 

у спеціально 
відведених 
місцях чи 
об’єктах 

у місцях 
неорганізованого 

складування 

Дніпропетровська 

область 291188601,6 69911,5 197391282,3 1871,8 

     м.Дніпропетровськ 2115438,0 20863,0 552715,8 – 

м.Вільногірськ 957,0 65,5 – 2,0 

м.Дніпродзержинськ 203389,2 11078,7 12712,4 – 

м.Жовті Води 381241,8 38,2 346024,2 1067,9 

м.Кривий Ріг 278357418,7 33754,2 191653414,4 – 

м.Марганець 763035,7 14,1 758521,0 – 

м.Нікополь 779581,0 2451,4 704,3 – 

м.Новомосковськ 88193,4 166,4 52298,0 – 

м.Орджонікідзе 885501,3 616,7 1113124,6 – 

м.Павлоград 50222,6 128,4 14099,1 – 

м.Першотравенськ 8629,2 0,4 0,0 – 

м.Синельникове 4328,2 53,8 0,0 – 

м.Тернівка 708389,7 18,6 316108,9 – 

     райони     

     Апостолівський 1938661,5 69,5 847345,8 – 

Васильківський 129825,6 2,0 83762,1 – 

Верхньодніпровський 14431,8 160,3 7495,0 – 

Дніпропетровський 108008,9 88,1 132640,3 – 

Криворізький 12267,0 30,3 – 47,0 

Криничанський 3698,0 3,6 – – 

Магдалинівський 1009,0 4,8 – – 

Межівський 1514,4 5,3 – – 

Нікопольський 42561,3 5,5 – – 

Новомосковський 7249,9 3,8 1510,1 – 

Павлоградський 3333018,8 79,2 444971,0 77,3 

Петриківський 41010,0 9,4 – – 

Петропавлівський 1047812,0 85,9 1051347,9 – 

Покровський 99190,1 34,8 – 320,2 

П’ятихатський 5104,3 35,4 – 73,2 

Синельниківський 19614,3 7,2 12,0 – 

Солонянський 8934,5 4,3 50,0 – 

Софіївський 832,9 17,9 – 284,0 

Томаківський 22755,5 3,2 – – 

Царичанський 2512,6 0,9 2314,2 – 

Широківський 2078,0 10,1 – 0,2 

Юр’ївський 185,4 0,6 111,2 – 

 
Протягом 2012р. утилізовано 94,8 млн.т відходів (на 1,2% більше проти 

2011р.), це третина від загальної кількості утворених. Майже 78% утилізованих, 
перероблених відходів – мінеральні відходи.  
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Утилізація відходів у 2012 році  
 

 Кількість установок, одиниць 

Утилізовано,  

перероблено 

відходів, т 

Спалено 

відходів з 

метою 

отримання  

енергії, т 

для утилізації та 

перероблення 

відходів 

для спалювання 

відходів з метою 

отримання 

енергії 

Дніпропетровська  

область 87 3 94763319,6 27850,3 

     м.Дніпропетровськ 45 2 513873,1 27832,7 

м.Вільногірськ – – 26,0 – 

м.Дніпродзержинськ 10 – 201634,9 0,6 

м.Жовті Води – – 31764,2 0,9 

м.Кривий Ріг 13 – 87913139,5 3,6 

м.Марганець – – 115411,2 – 

м.Нікополь 10 – 729515,1 – 

м.Новомосковськ – – 7,3 – 

м.Орджонікідзе – – 307808,6 – 

м.Павлоград – – 972,0 0,3 

м.Першотравенськ – – 7,6 – 

м.Синельникове – – 304,4 4,2 

м.Тернівка – – 386041,9 – 

     
райони     

     
Апостолівський – – 1539571,5 0,4 

Васильківський – – 41601,7 – 

Верхньодніпровський – – 1611,4 0,5 

Дніпропетровський – 1 30820,4 – 

Криворізький – – 13246,8 0,0 

Криничанський – – 105,3 – 

Магдалинівський – – – – 

Межівський – – 561,6 5,4 

Нікопольський – – 4706,2 – 

Новомосковський – – 200,4 0,5 

Павлоградський – – 2853056,7 – 

Петриківський – – 29961,7 – 

Петропавлівський – – 299,2 – 

Покровський – – 7317,1 – 

П’ятихатський – – 83,3 1,0 

Синельниківський – – 17118,2 0,1 

Солонянський 9 – 113,6 0,1 

Софіївський – – 89,6 – 

Томаківський – – 21561,5 – 

Царичанський – – 0,5 – 

Широківський – – 786,8 0,0 

Юр’ївський – – 0,3 – 

На підприємствах області, які мають дозволи на розміщення відходів, 
було в наявності 143 одиниці спеціально відведених місць та об’єктів 
видалення відходів, у тому числі 17 одиниць – це об’єкти видалення побутових 
відходів. Загальний проектний об’єм спеціально відведених місць та об’єктів 
видалення відходів становить 6954,4 млн.м

3
, майже третина їх об’єму – 
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залишковий; проектна площа цих об’єктів – 177,3 млн.м
2
, залишковою є 39,1% 

площі.  
Видалення відходів у 2012 році  

(т) 

 Видалено відходів Спалено 
відходів з 

метою 
теплового 

перероблення 

у спеціально відведені місця 
та об’єкти  

у місця 
неорганізо-

ваного 
складування 

усього 
у т.ч. І–ІІІ 

класів 
небезпеки 

Дніпропетровська  

область 197391282,3 1262,7 1871,8 75620,6 

     
м.Дніпропетровськ 552715,8 1211,5 – 0,1 

м.Вільногірськ – – 2,0 – 

м.Дніпродзержинськ 12712,4 3,7 – 9,4 

м.Жовті Води 346024,2 – 1067,9 0,0 

м.Кривий Ріг 191653414,4 – – 1,4 

м.Марганець 758521,0 – – – 

м.Нікополь 704,3 0,4 – – 

м.Новомосковськ 52298,0 41,2 – – 

м.Орджонікідзе 1113124,6 5,9 – – 

м.Павлоград 14099,1 – – 2,3 

м.Першотравенськ 0,0 – – – 

м.Синельникове 0,0 – – 0,0 

м.Тернівка 316108,9 – – – 

     
райони     

     
Апостолівський 847345,8 – – 0,0 

Васильківський 83762,1 – – – 

Верхньодніпровський 7495,0 – – 0,4 

Дніпропетровський 132640,3 – – 75606,0 

Криворізький – – 47,0 0,5 

Криничанський – – – – 

Магдалинівський – – – – 

Межівський – – – 0,0 

Нікопольський – – – 0,4 

Новомосковський 1510,1 – – 0,0 

Павлоградський 444971,0 – 77,3 – 

Петриківський – – – – 

Петропавлівський 1051347,9 – – – 

Покровський – – 320,2 – 

П’ятихатський – – 73,2 0,0 

Синельниківський 12,0 – – 0,0 

Солонянський 50,0 – – 0,0 

Софіївський – – 284,0 – 

Томаківський – – – – 

Царичанський 2314,2 – – – 

Широківський – – 0,2 0,1 

Юр’ївський 111,2 – – – 
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Наявність відходів на 1 січня 2013 року  

 

 
Усього, т 

У т.ч. І–ІІІ класів 

небезпеки 

У % до 

підсумку 

Дніпропетровська  

область 9548363436,3 518622,2 100,0 

    
м.Дніпропетровськ 43997497,2 103203,0 0,5 

м.Вільногірськ 27,9 2,8 – 

м.Дніпродзержинськ 485038,0 111730,6 0,0 

м.Жовті Води 20211684,6 148,9 0,2 

м.Кривий Ріг 9039521658,2 130244,9 94,7 

м.Марганець 156434166,1 4,7 1,6 

м.Нікополь 7595932,4 189,3 0,1 

м.Новомосковськ 2569364,6 171776,4 0,0 

м.Орджонікідзе 142734325,0 47,9 1,5 

м.Павлоград 120686,9 43,5 0,0 

м.Першотравенськ – – – 

м.Синельникове 110,1 3,7 0,0 

м.Тернівка 15746810,4 1,3 0,2 

    
райони    

    
Апостолівський 47545883,2 2,9 0,5 

Васильківський 133069,7 – 0,0 

Верхньодніпровський 55684,8 25,6 0,0 

Дніпропетровський 855957,2 140,2 0,0 

Криворізький 15475,7 32,6 0,0 

Криничанський 821,3 0,3 0,0 

Магдалинівський 379,1 1,2 0,0 

Межівський 945,7 3,5 0,0 

Нікопольський 1137389,5 1004,2 0,0 

Новомосковський 551777,9 2,1 0,0 

Павлоградський 17684815,0 0,3 0,2 

Петриківський 0,3 0,3 0,0 

Петропавлівський 40419719,9 – 0,4 

Покровський 10529053,2 2,1 0,1 

П’ятихатський 908,9 1,1 0,0 

Синельниківський 1212,5 1,5 0,0 

Солонянський 1294,2 0,0 0,0 

Софіївський 0,3 0,3 0,0 

Томаківський 8446,0 2,2 0,0 

Царичанський 2338,3 0,4 0,0 

Широківський 841,3 3,1 0,0 

Юр’ївський 120,9 1,3 0,0 
 

 

Начальник                                                                                            О.М.Шпильова 
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